令和６年３月１２日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

熊本大学と東京エレクトロン九州株式会社は、

ネーミングライツ事業実施契約を締結しました

４月３日（水）黒髪南キャンパス イノベーションプラザで記念式典を開催

熊本大学（所在地：熊本市中央区・学長：小川久雄）と、東京エレクトロン九州株式会

社（所在地：熊本県合志市・代表取締役社長：林 伸一）は、令和６年３月８日に熊本大

学イノベーションプラザのネーミングライツ事業実施契約を締結しました。これに伴い、

令和６年４月１日よりイノベーションプラザには愛称が設定され、「東京エレクトロン
イノベーションプラザ（TOKYO ELECTRON Innovation Plaza）」となります。

 つきましては、本契約の締結を記念して、下記のとおり式典を開催することとなりまし

たので、広く一般の方へお知らせいただくとともに、当日の取材をよろしくお願いいたし

ます。

なお、ご出席いただける場合は、別紙の連絡票にてご連絡いただければ幸いです。

○式典のご案内

１．日 時：令和６年４月３日（水）１５時００分 ～ １６時００分（予定）

２．会 場：熊本大学イノベーションプラザ（熊本市中央区黒髪２-３９－１）

３．出席者：

○ネーミングライツの概要
１．ネーミングライツ

パートナー
法人名：東京エレクトロン九州株式会社
本社所在地：熊本県合志市福原 1-1
代表者：代表取締役社長 林 伸一

２．対象施設

熊本大学イノベーションプラザ（黒髪南キャンパス）
延べ床面積：350 ㎡

３．愛称名

東京エレクトロン イノベーションプラザ

（TOKYO ELECTRON Innovation Plaza）
４．事業期間 令和６年４月１日～令和１１年３月３１日

【熊本大学】

 小川 久雄 学  長

 大谷  順 理  事

 宇佐川 毅 理  事

黒沼 一郎 理  事

井原 敏博 工学部長（R6.4-）

【東京エレクトロン九州株式会社】

 林  伸一 代表取締役社長

金尾 淳二 管理本部 副本部長

＜熊本大学 黒髪南地区キャンパスマップ＞

※お車でお越しの際は、「南地区門衛所」にて駐車券を受領のうえ、入構ください。会

場受付の際に駐車券をご提示いただければ無料券をお渡しいたします。

【本件に関するお問い合わせ先】

国立大学法人熊本大学           東京エレクトロン九州株式会社

○制度等に関すること           管理部 総務 Gr 広報担当

施設部施設企画課資産管理担当      Tel：096-349-5500

Tel：096-342-3161

○プレスリリース・名称等に関すること

教育研究支援部自然科学系事務課

Tel：096-342-3512

南地区門衛所

記念式典会場

イノベーションプラザ

（黒髪南Ｃ５）
61 番の建物

【連絡票】
熊本大学 と 東京エレクトロン九州株式会社の

ネーミングライツ事業実施契約の締結について

日 時：令和６年４月３日（水）１５：００～１６：００

会 場：熊本大学イノベーションプラザ（黒髪南キャンパス）

（熊本市中央区黒髪 2-39-1）

貴社名

回答者

TEL

FAX

出 席

（     名）

お車でお越しの場合は、

台数もお知らせください。
（     台）

※恐れ入りますが準備の都合上、３月２９日（金）までにご返信をお願いいたします。

※来場時にお名刺をご提出ください。

熊本大学自然科学系事務課総務人事担当宛

FAX 送付先：０９６－３４２－３５１０